PAGE

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 марта 2023 года  № 464-ПА
г. Ирбит

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

подключения жилых помещений к газовым сетям «под ключ»

на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ             «Об утверждении региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Свердловской области на 2021 – 2030 годы», во исполнение подпункта 6.2. пункта 6 протокола заседания Правительства Свердловской области 18 января 2023 года (от 25.01.2023 № 2), в целях обеспечения оперативного взаимодействия по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») подключения жилых помещений к газовым сетям «под ключ» на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (прилагается).

2. Межведомственной комиссии по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки, утвержденной постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 17.02.2023 № 202-ПА «О создании межведомственной комиссии по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям  с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения  и определению меры социальной поддержки», обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») путем оперативного решения вопросов подключения жилых помещений к газовым сетям.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области
                                                                 Н.В. Юдин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области                                                                 от  31.03.2023 года № 464 - ПА

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 («дорожная карта») подключения жилых помещений к газовым сетям «под ключ»

на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Информирование собственников жилых домов в устной форме, путем распространения раздаточного материала либо через средства массовой информации, сеть «Интернет» о программе догазификации индивидуальных жилых домов и мерах социальной поддержки

	Администрация

ГО город Ирбит,

Управление социальной политики № 6
	на постоянной основе

	2
	Оказание безвозмездной услуги по подаче электронной заявки на догазификацию
	Администрация

ГО город Ирбит,

АО «Регионгаз-инвест»
	на постоянной основе

	3
	Мониторинг адресного перечня домовладений, включенных в план-график догазификации Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ «Об утверждении региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Свердловской области на 2021–2030 годы» (далее - Указ Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ), собственники которых заключили договор на догазификацию до границ земельного участка

	Администрация

ГО город Ирбит,

АО «Регионгаз-инвест»
	на постоянной основе

	4
	Информирование граждан о составе пакета документов для получения адресной социальной помощи на проведение работ по газификации домовладений
	Администрация

ГО город Ирбит,

Управление социальной политики № 6
	на постоянной основе

	5
	Мониторинг адресного перечня домовладений льготных категорий граждан, для которых создана техническая возможность для подключения к газу и перечня льготных категорий граждан, для домовладений которых планируется создание технической возможности по подключению к газу, включенных в план-график догазификации Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ

	Администрация

ГО город Ирбит,

Управление социальной политики № 6
	на постоянной основе

	6
	Проведение поадресной работы с льготными категориями граждан (из  сформированных перечней) по разъяснению предусмотренных социальных гарантиях в связи с газификацией жилья в форме компенсации 90 процентов затрат на подключение (технологическое присоединение) жилых помещений к газовым сетям или освобождения от 90 процентов затрат на подключение (технологическое присоединение) жилых помещений к газовым сетям и условий догазификации.

Оказание помощи в реализации мероприятий по строительству внутридомового газового оборудования и обустройству газоиспользующего оборудования, а также в оформлении документов льготникам, а также гражданам, обратившимся в межведомственную комиссию

	Администрация

ГО город Ирбит,

Управление социальной политики № 6
	на постоянной основе

	7
	Мониторинг сроков исполнения реализации мероприятий по строительству сети газораспределения до границ земельных участков льготников, а также граждан, обратившихся в межведомственную комиссию

	Администрация

ГО город Ирбит,

АО «Регионгаз-инвест»
	на постоянной основе

	8
	Оперативное решение вопросов подключения жилых помещений, включенных в «дорожную карту», в соответствии с Правилам подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

	Администрация

ГО город Ирбит,

АО «Регионгаз-инвест»
	на постоянной основе

	9
	Предоставление мер социальной поддержки в виде частичной компенсации затрат либо частичного освобождения от затрат на подключение жилых помещений к газовым сетям

	Управление социальной политики № 6
	по заявлениям граждан

	Использованы следующие сокращения:

	АО - Акционерное общество;

	ГО город Ирбит - Городской округ «город Ирбит» Свердловской области;

	Управление социальной политики № 6 - Управление социальной политики № 6 Министерства социальной политики Свердловской области.